
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Staré Ždánice

533 44 Staré Ždánice 11
tel.č.: 466 510 570 | e-mail: podatelna@starezdanice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 18 Zastupitelstva obce Staré Ždánice

konané dne 18. 12. 2024 v zasedací místnost obce Staré Ždánice od 18:00 hod.

1/18Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Staré  Ždánice  schvaluje  jako  zapisovatele  p.  Horákovou,  jako
ověřovatele  p.  Veverku  a  p.  Petříčka.

2/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje program zasedání.

3/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje rozpočet na rok 2025.

4/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.

5/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje kalkulaci cen pro stočné pro kalendářní rok
2024, vypracovanou Ing. Milošem Machútem s výslednou cenou 84,57 Kč/m3. Zastupitelstvo
obce souhlasí se stanovením nižších cen stočného, než je vypočteno v kalkulaci. Zastupitelsto
obce schvaluje cenu stočného  za rok 2024 ve výši 1.200,- Kč za trvale připojenou osobu pro
odvádění odpadních vod a ve výši 33,30 Kč/m3 pro ostatní subjekty.

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  výši  úhrady  nákladů  na  elektrickou  energii,  která  byla
spotřebována provozem šachty tlakové kanalizace Odběratele, který má uzavřenou Dohodu
o úhradě nákladů, v hodnotě 125,40 Kč za připojenou osobu.

6/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování
služeb č. 2691000071 a Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 2691001867, oba
dokumenty se společností SOP a.s., IČ: 60913843 a pověřuje starostu dodatky podepsat.

7/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje uzavření kupní Smlouvy č. 7002K24/44 s Českou
Republikou  -  státním  pozemkovým  úřadem,  IČ:01312774  a  pověřuje  starostu  smlouvu
podepsat.

8/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemků č. 7DHM24
a Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7DHM24 se společností Povodí
Labe, státní podnik, IČ: 70890005 a pověřuje starostu smlouvy podepsat.

9/18Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Staré  Ždánice  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo
se společností PRODIN a.s., IČ: 25292161 a pověřuje starostu dodatek podepsat.

10/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice stanovuje v souladu s novelizací zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  a  v  souladu  se  základnou  pro  výpočet  odměn  členů  zastupitelstev  ÚSC  pro
kalendářní  rok  2025  ve  výši  44.943,-  Kč,  publikovanou  Sdělením  Ministerstva  vnitra
č. 295/2024 Sb., měsíční odměny členům zastupitelstva v  období od 1. 1. 2025 následovně:

za  výkon  funkce  neuvo lněného  s tarosty  42 .427, -  kč ,  za  výkon  funkce
neuvolněného místostarosty 38.157,- Kč, za výkon funkce neuvolněného předsedy výboru
4.225,-  Kč,  za  výkon  funkce  neuvolněného  člena  výboru  3.506,-  Kč,  za  výkon  funkce
neuvolněného člena zastupitelstva 2.113,- Kč.

Zastupitelstvo  obce  Staré  Ždánice  neschvaluje  odměnu  za  souběh  výkonu  více  funkcí
neuvolněném členovi zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce stanovuje odměnu členům výborů zřízených zastupitelstvem, kteří nejsou
členové zastupitelstva,  ve  výši  300,-  Kč  za  každé jednání  výboru,  kterého se  jako člen
zůčastní.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

11/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu
nemovitostí ze dne 29. 2. 2024 s panem Romanem Dědicem, nar. 8. 4. 1970 a pověřuje
starostu dodatek podepsat.

12/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje záměr koupě části pozemku p. č. 58/21 v k. ú.
Staré  Ždánice  v  nezbytném  rozsahu  potřebném  pro  rekonstrukci  chodníku,  případně
v nezbytném rozsahu tak, aby byly souměrně nastaveny nové hranice pozemku, maximálně
však v rozsahu 110 m2 a pověřuje starostu k jednání s vlastníkem předmětného pozemku 
za účelem stanovení kupní ceny a přípravy kupní smlouvy.

13/18Z/2024 Zastupitelstvo obce Staré Ždánice schvaluje záměr koupě pozemku p. č. 284/21 v k. ú. Staré
Ždánice o výměře 108 m2 za cenu 1.850,- Kč/m2 a pověřuje starostu podepsat kupní smlouvu
s  vlastníkem  Římskokatolickou  farností  Opatovice  nad  Labem,  Pardubická  1,  533  45
Opatovice nad Labem.

Ing. Martin Korunka
starosta  obce


